Yalnızca nadiren bazı âlimler “suyu bizzat test etmiş” ve
mevcut paradigmaya meydan okumuştur. Gelenek ve bu geleneğin yeni-
den değerlendirmesi arasındaki karşı karşıya gelişlerin galibi çoğu zaman
kurulu düzen olmuştur.

Buhârî (ö. 256/870) ve Müslim (ö. 261/875) gibi öncü figürlerin
geliştirdiği metotlar hadis eleştirisinin zirvesi olarak kabul görmüştür.
Hiçbir kayda değer bir arındırma ve yeniden sorgulama ulema tarafından
gerekli görülmemiştir. Hadise yönelik modern batılı eleştirel akademik
yaklaşım, hadisin otantikliğine kuşkulu bakışından ve metodolojisinden
dolayı Müslüman dünyada son yıllara kadar göz ardı edilmiştir.

Şatıbî gibi, Tûfî (ö. 716/1316) de usûlü’l-fıkh’ın bazı meselelerini,
maslahat (kamu yararı) kavramına vurgu yaparak yeniden düşünme-
ye teşebbüs etti. Onun Risale’sinde savunulan bu esaslı kavram sonraki
kuşaklar üzerinde çok az etkiye sahiptir. Modern dönemde bile Tûfî’nin
Risale’si ulema tarafından genelde sahiplenilmemiştir.